Abstimmungsergebnis - Ubersichtsliste
Symrise AG
Ordentliche Hauptversammlung am 15. Mai 2024

7.1

7.2

Tagesordnungspunkt

Verwendung des Bilanzgewinns fir das Geschaftsjahr 2023

Entlastung der Mitglieder des Vorstands fir das
Geschaftsjahr 2023

Entlastung der Mitglieder des Aufsichtsrats fur das
Geschaftsjahr 2023

Beschlussfassung uber die Bestellung des
Abschlussprifers und Konzernabschlussprifers fur das
Geschaftsjahr 2024, des Priufers fur die
Nachhaltigkeitsberichterstattung sowie des Prifers fir eine
etwaige priferische Durchsicht des
Halbjahresfinanzberichts fir das erste Halbjahr des
Geschaftsjahres 2024 oder sonstiger unterjahriger
Finanzinformationen

Beschlussfassung uber die Billigung des
Vergltungsberichts

Satzungséanderung zur Ermdéglichung virtueller
Hauptversammlungen

Satzungséanderung zu Modalitaten der Teilnahme von
Aufsichtsratsmitgliedern

Aufhebung des bestehenden genehmigten Kapitals sowie
die Schaffung eines neuen genehmigten Kapitals mit der

Méglichkeit zum Bezugsrechtsausschluss und Anderung
von 8 4 der Satzung

Beschlussfassung lber die Aufhebung der bestehenden
Ermachtigung zur Ausgabe von Schuldverschreibungen
(Ermé&chtigung 2019) und die Aufhebung des Bedingten
Kapitals 2019 sowie Beschlussfassung uUber eine neue
Ermé&chtigung zur Ausgabe von Options- und /oder
Wandelschuldverschreibungen, Genussrechten und /oder
Gewinnschuldverschreibungen (oder Kombinationen
dieser Instrumente), zum Ausschluss des Bezugsrechts
und Uber die Schaffung eines neuen Bedingten Kapitals
2024 und entsprechende Satzungsanderung

Die Prozentzahlen kdnnen mathematisch gerundet sein.

Gultig
abgegebene
Stimmen

103.635.891
105.925.600

103.823.107

110.625.797

110.509.920
110.658.895

110.657.964

110.649.913

110.648.914

In % des
Grund-
kapitals

74,15

75,78

74,28

79,15

79,06
79,17

79,17

79,16

79,16

JA-Stimmen

103.633.969
102.426.731

96.519.739

110.609.833

92.994.041

94.467.401

106.403.001

96.181.461

94.649.729

JA-Stimmen
in %

99,9981
96,6969

92,9656

99,9856

84,1499

85,3681

96,1549

86,9241

85,5406

symrise &%

NEIN-Stimmen

1.922
3.498.869

7.303.368

15.964

17.515.879

16.191.494

4.254.963

14.468.452

15.999.185

NEIN-Stimmer
in %

0,0019
3,3031

7,0344

0,0144

15,8501

14,6319

3,8451

13,0759

14,4594

Beschluss-
vorschlag

angenommen

angenommen

angenommen

angenommen

angenommen
angenommen

angenommen

angenommen

angenommen



