Abstimmungsergebnis - Übersichtsliste Symrise AG Ordentliche Hauptversammlung am 15. Mai 2024



Tagesordnungspunkt		Gültig abgegebene Stimmen	In % des Grund- kapitals	JA-Stimmen	JA-Stimmen in %	NEIN-Stimmen	NEIN-Stimmer in %	Beschluss- vorschlag
2	Verwendung des Bilanzgewinns für das Geschäftsjahr 2023	103.635.891	74,15	103.633.969	99,9981	1.922	0,0019	angenommen
3	Entlastung der Mitglieder des Vorstands für das Geschäftsjahr 2023	105.925.600	75,78	102.426.731	96,6969	3.498.869	3,3031	angenommen
4	Entlastung der Mitglieder des Aufsichtsrats für das Geschäftsjahr 2023	103.823.107	74,28	96.519.739	92,9656	7.303.368	7,0344	angenommen
5	Beschlussfassung über die Bestellung des Abschlussprüfers und Konzernabschlussprüfers für das Geschäftsjahr 2024, des Prüfers für die Nachhaltigkeitsberichterstattung sowie des Prüfers für eine etwaige prüferische Durchsicht des Halbjahresfinanzberichts für das erste Halbjahr des Geschäftsjahres 2024 oder sonstiger unterjähriger Finanzinformationen	110.625.797	79,15	110.609.833	99,9856	15.964	0,0144	angenommen
6	Beschlussfassung über die Billigung des Vergütungsberichts	110.509.920	79,06	92.994.041	84,1499	17.515.879	15,8501	angenommen
7.1	Satzungsänderung zur Ermöglichung virtueller Hauptversammlungen	110.658.895	79,17	94.467.401	85,3681	16.191.494	14,6319	angenommen
7.2	Satzungsänderung zu Modalitäten der Teilnahme von Aufsichtsratsmitgliedern	110.657.964	79,17	106.403.001	96,1549	4.254.963	3,8451	angenommen
8	Aufhebung des bestehenden genehmigten Kapitals sowie die Schaffung eines neuen genehmigten Kapitals mit der Möglichkeit zum Bezugsrechtsausschluss und Änderung von § 4 der Satzung	110.649.913	79,16	96.181.461	86,9241	14.468.452	13,0759	angenommen
9	Beschlussfassung über die Aufhebung der bestehenden Ermächtigung zur Ausgabe von Schuldverschreibungen (Ermächtigung 2019) und die Aufhebung des Bedingten Kapitals 2019 sowie Beschlussfassung über eine neue Ermächtigung zur Ausgabe von Options- und /oder Wandelschuldverschreibungen, Genussrechten und /oder Gewinnschuldverschreibungen (oder Kombinationen dieser Instrumente), zum Ausschluss des Bezugsrechts und über die Schaffung eines neuen Bedingten Kapitals 2024 und entsprechende Satzungsänderung	110.648.914	79,16	94.649.729	85,5406	15.999.185	14,4594	angenommen

Die Prozentzahlen können mathematisch gerundet sein.